
ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„ЛЕНИНОВА“ 15 тел.071 205 935

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
ЗА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ
СО НАМЕНА В5.2-ЏАМИЈА,

НА ДЕЛ ОД КП бр.960,
КО ДОБРАШИНЦИ-ВОНГРАД,

ОПШТИНА ВАСИЛЕВО
Т.бр.2392-1/22

ЈУНИ 2022г.



Број:  0805-50/155020230034207

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4940407

Целосен назив: Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ Струмица

Кратко име: ДП ВИЗУРА ДООЕЛ Струмица

Седиште: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 29.10.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4027994102869

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  31.3.2023 г. 14:38:58

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 326.300,00

Уплатен дел MKD: 326.300,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 326.300,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020230034207



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1109957465027

Име и презиме/Назив: АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

Адреса: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 326.300,00

Уплатен дел MKD: 326.300,00

Вкупен влог MKD: 326.300,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: .

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 1109957465027

Име и презиме: АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

Адреса: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Овластувања: Управител без ограничување во внатрешниот трговски промет и 
застапник без ограничување во надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: vizura_sr@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020230034207





ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„ЛЕНИНОВА“ 15 тел.071 205 935

Врз основа на Статутот на друштво за проектирање „ВИЗУРА“, дооел
Струмица, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање, управителот
на друштвото го донесува следното:

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е

За проектанти на:          
-  Урбанистички проект  за вон опфат на урбанистички план за изградба

на објекти со намена В5.2-Џамија, на дел од КП бр.960,КО Добрашинци-вонград,
Општина Василево, ги одредува:

Едровска Александра – дипл.инж.арх. Број: 0.0044
                       

Проектантите се обврзуваат дека ќе работат во се према позитивните
законски прописи кои кои ја обработуваат оваа проблематика.

Струмица 
Јуни 2023 г.        Директор :

                                                                      Александра Едровска
                                                                                 __________________





Катастарска општина: ДОБРОШИНЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 10276  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7492/2023 од 03.04.2023 15:30:56 1105-7492/2023

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

2104986460028 НАБИ  АСАНОВ 139, ДОБРОШИНЦИ 1112-3666/2022
Договор за купопродажба, ОДУ

бр.153/2022 од 10.08.2022
година, Нотар Валентина

Велкова- Струмица

2232/2896 19.08.2022 14:42:391

2905985460027 САШКО  ЈАНЕВ 1, ДОБРОШИНЦИ 1112-3098/2018

НАСЛЕДНО РЕШЕНИЕ О.БР.
203/2018 УДР.БР. 26/2018 ОД

30.07.2018 ГОДИНА ОД НОТАР
ВАЛЕНТИНА ВЕЛКОВА-

СТРУМИЦА.

114/2896 08.08.2018 14:08:142

7593210 ЗДРУЖЕНИЕ НА ОДБОР ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕРСКИ ОБЈЕКТ РАХМИ
СЕХАРЕ 6, ДОБРОШИНЦИ 1112-3666/2022

Договор за купопродажба, ОДУ
бр.153/2022 од 10.08.2022
година, Нотар Валентина

Велкова- Струмица

550/2896 19.08.2022 14:42:393

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1122-280/2019103960 АСМАЛИЈА 22.09.2019 10:46:37СОСОПСТВЕНОСТзпз 1

зз 1122-280/20195 2793960 АСМАЛИЈА 22.09.2019 10:46:37СОСОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ДОБРОШИНЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 10276  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7492/2023 од 03.04.2023 15:30:56 1105-7492/2023

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Васко ВасилевМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk















ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„ЛЕНИНОВА“ 15 тел.071 205 935

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:

Согласно  Законот  за  урбанистичко планирање  (Сл.в.на  РМ  бр.32/20)  и
Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.в.на  РСМ бр.225/20г.) се  изработи
проектна  програма  за  изработка  на  Урбанистички  проект  за  вон  опфат  на
урбанистички план за  изградба  на објекти со  намена В5.2-Џамија,  на  дел од  КП
бр.960,КО Добрашинци-вонград, Општина Василево.

Се  врши  уредување  и  користење  на  просторот  во  рамки  на  дел  од  една
катастарска парцела  во  која  се определува  површина за  градење  и  максимална
висина  на  градба,  во  согласност  со  стандардите  и  нормативите  за  урбанистичко
планирање од Правилникот за урбанистичко планирање. Во оваа граница се зафаќа
548.52м2 површина на плански опфат.

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТН ОПФАТ:

Проектниот  опфат  да  ја опфаќа  површината на  дел  од  КП  бр.960,  КО
Добрашинци-вонград,  Општина  Василево,  која се  наоѓа  во  атарот  на  село
Добрашинци-вонград, Општина Василево.

Постапката  за  донесување  на  проектот  ја  води  локалната  самоуправа  на
Општина  Василево,  а  со  заверување од страна на градоначалникот  на  Општина
Василево,  започнува неговата примена.  Изработувачот на планот е  ДП „ВИЗУРА“
дооел Струмица (лиценца бр.0.0031). Инвеститор на документацијата е сопственикот
на земјиште на КП бр.960 , КО Добрашинци-вонград, Општина Василево.

Основната цел за изработка на УП произлегува од потребата на сопственикот
за градење во парцелата, кое се дефинира со една градба,  намена на градбата,
висина во катови и метри и други одредби заради поттикнување и забрзување на
процесот на уредување на просторот и тоа:

-Утврдување на границите до кои може да се оди со градба по хоризонтала и
вертикала.

-Утврдување  на  намената  на  земјиштето  и  градбите,  со  непречено
функционирање на истите.

-Обезбедување на непречно одвивање на моторниот, пешачкиот и статичниот
сообраќај.

-Инфраструктурните  системи  за  водовод,  канализација  и  електрични
инсталации да обезбедат поквалитетно и современо живеење, здрава и безбедна
животна средина.

-Со планска градба, стандардизација на материјали и елементи во фасадните
обликувања,  да  се  формира  естетски  убав  изглед  на  секоја  улица  и  населеното
место во целост.

Проектниот опфат да опфаќа  дел од катастарска  парцела со  КП бр.960,  КО
Добрашинци-вонград,  Општина  Василево. Основната  класа  на  намената  на
земјиштето да е В5.2-Џамија.

Во рамките на проектниот опфат со кој формираме нова градежна парцела да
се планираат површини за градење со гранични вредности во ширина и висина. Да
се планира една градежна парцела, со основна класа на намена В5.2-Џамија.

                                                                                                          Составил:
Јуни – 2022г. Александра Едровска – д.и.а. 
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Gradec
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Vodo~a

Podare{

RatevoOreovi~ka
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4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Верски 
oбјект-џамија 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Strumica

Radovi{

Ri~

Iwevo

Drvo{
[tuka

^epeli

RatevoDr`ani

Dedino Zleovo

Su{evo

Vequsa Stinik
RadovoVodo~aBanica Dabiqe Su{icaRobovo

Sa~evo Zubovo
BanskoGradec\uleli Arazli

Plavu{Ba{ali

Rakli{

Raborci

Zle{evo

[turovo

Rakitec

Hamzali
Angelci

BadolenTurnovo
Borievo BajkovoPop~evo

MokrinoGabrovo SmolariDra`evo
Terzeli

Barakli

Ali Ko~

Sari|ol
Supurge

Ilovica

Tri Vodi

Smilanci Rusinovo

Oraovica
Nivi~ino Dvori{te

Suldurci

DukatinoRadi~evo
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Piperevo

Dobrejci
SekirnikBelotino
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Papavnica Vladievci ^anaklijaTrebi~ino
Varvarica
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Barbarevo
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Kosturino

Samoilovo
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Karalobosi

Negrenovci

Pokraj~evoKalu|erica

Nova MaalaDobro{inci
Edrenikovo
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Ednoku}evo

Kalauzlija

Grado{orci

^e{me Maale

Hudaverlija

Prosenikovo

Monospitovo

Visoka Maala

Gorni Lipovi}Dolni Lipovi}

Novo Kowarevo

Staro Baldovci

Gradsko Baldovci Kukli{ Murtino

Podare{

Bosilovo
Vasilevo

Novo Selo

Gradec

Turija

Vodo~a

Podare{
Ratevo

Oreovi~ka

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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